Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 824 | Caderno I

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

DECRETO LEGISLATIVO Nº 12/2025, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Assessor da Câmara
Municipal de Mundo Novo e dá
outras providências”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo (BA), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e no art. 2º da Lei Municipal nº 1.047/06, decreta:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. André Luiz Pereira dos Santos, portador e inscrito no CPF
sob nº 857.779.995-65, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara
Municipal de Mundo Novo, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1.047/06.

§ 1º. A presente nomeação concede ao nomeado todos os poderes, direitos e
obrigações referentes ao cargo.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Mundo Novo, 2 de fevereiro de 2025

                                        MARCELO DE SOUZA ARAÚJO
                                                       Presidente

	 Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 824 | Caderno I 2

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

DECRETO LEGISLATIVO Nº 13/2025, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Assessor da Câmara
Municipal de Mundo Novo e dá
outras providências”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo (BA), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e no art. 2º da Lei Municipal nº 1.047/06, decreta:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Cinara Aragão Lopes, portadora e inscrita no CPF sob nº
010.859.155-73, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal
de Mundo Novo, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1.047/06.

§ 1º. A presente nomeação concede ao nomeado todos os poderes, direitos e
obrigações referentes ao cargo.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Mundo Novo, 2 de fevereiro de 2025

                                        MARCELO DE SOUZA ARAÚJO
                                                       Presidente

	 Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 824 | Caderno I 3

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

DECRETO LEGISLATIVO Nº 14/2025, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Assessor da Câmara
Municipal de Mundo Novo e dá
outras providências”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo (BA), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e no art. 2º da Lei Municipal nº 1.047/06, decreta:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Cintia de Jesus Silva, portadora e inscrita no CPF sob nº
065.073.185-90 , para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal
de Mundo Novo, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1.047/06.

§ 1º. A presente nomeação concede ao nomeado todos os poderes, direitos e
obrigações referentes ao cargo.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Mundo Novo, 2 de fevereiro de 2025

                                        MARCELO DE SOUZA ARAÚJO
                                                       Presidente

	 Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 824 | Caderno I 4

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2025, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Assessor da Câmara
Municipal de Mundo Novo e dá
outras providências”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo (BA), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e no art. 2º da Lei Municipal nº 1.047/06, decreta:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Elizabete Fernandes Lima da Rocha, portadora e inscrita
no CPF sob nº 608.315.105-87, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da
Câmara Municipal de Mundo Novo, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1.047/06.

§ 1º. A presente nomeação concede ao nomeado todos os poderes, direitos e
obrigações referentes ao cargo.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Mundo Novo, 2 de fevereiro de 2025

                                        MARCELO DE SOUZA ARAÚJO
                                                       Presidente

	 Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 824 | Caderno I 5

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

DECRETO LEGISLATIVO Nº 16/2025, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Assessor da Câmara
Municipal de Mundo Novo e dá
outras providências”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo (BA), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e no art. 2º da Lei Municipal nº 1.047/06, decreta:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Ewerton Pereira de São Pedro, portador e inscrito no CPF
sob nº 056.259.865-09, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara
Municipal de Mundo Novo, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1.047/06.

§ 1º. A presente nomeação concede ao nomeado todos os poderes, direitos e
obrigações referentes ao cargo.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Mundo Novo, 2 de fevereiro de 2025

                                        MARCELO DE SOUZA ARAÚJO
                                                       Presidente

	 Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 824 | Caderno I 6

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

DECRETO LEGISLATIVO Nº 17/2025, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Assessor da Câmara
Municipal de Mundo Novo e dá
outras providências”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo (BA), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e no art. 2º da Lei Municipal nº 1.047/06, decreta:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Gabriel Alves Araújo Fraga, portador e inscrito no CPF
sob nº 013.402.375-71, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara
Municipal de Mundo Novo, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1.047/06.

§ 1º. A presente nomeação concede ao nomeado todos os poderes, direitos e
obrigações referentes ao cargo.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Mundo Novo, 2 de fevereiro de 2025

                                        MARCELO DE SOUZA ARAÚJO
                                                       Presidente

	 Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 824 | Caderno I 7

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

DECRETO LEGISLATIVO Nº 18/2025, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Assessor da Câmara
Municipal de Mundo Novo e dá
outras providências”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo (BA), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e no art. 2º da Lei Municipal nº 1.047/06, decreta:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Jussivaldo Lima do Nascimento, portador e inscrito no
CPF sob nº 058.461.115-30, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara
Municipal de Mundo Novo, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1.047/06.

§ 1º. A presente nomeação concede ao nomeado todos os poderes, direitos e
obrigações referentes ao cargo.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Mundo Novo, 2 de fevereiro de 2025

                                        MARCELO DE SOUZA ARAÚJO
                                                       Presidente

	 Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 824 | Caderno I 8

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

DECRETO LEGISLATIVO Nº 19/2025, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Assessor da Câmara
Municipal de Mundo Novo e dá
outras providências”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo (BA), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e no art. 2º da Lei Municipal nº 1.047/06, decreta:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Marivaldo Santos Mendes, portador e inscrito no CPF sob
nº 003.093.015-48, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal
de Mundo Novo, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1.047/06.

§ 1º. A presente nomeação concede ao nomeado todos os poderes, direitos e
obrigações referentes ao cargo.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Mundo Novo, 2 de fevereiro de 2025

                                        MARCELO DE SOUZA ARAÚJO
                                                       Presidente

	 Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 824 | Caderno I 9

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

DECRETO LEGISLATIVO Nº 20/2025, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Assessor da Câmara
Municipal de Mundo Novo e dá
outras providências”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo (BA), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e no art. 2º da Lei Municipal nº 1.047/06, decreta:

Art. 1º - Fica nomeada a Sra. Vilma de Queiroz Alves, portadora e inscrita no CPF sob
nº 332.007.855-00, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal
de Mundo Novo, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1.047/06.

§ 1º. A presente nomeação concede ao nomeado todos os poderes, direitos e
obrigações referentes ao cargo.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Mundo Novo, 2 de fevereiro de 2025

                                        MARCELO DE SOUZA ARAÚJO
                                                       Presidente

	 Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 824 | Caderno I 10

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

DECRETO LEGISLATIVO Nº 21/2025, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Assessor da Câmara
Municipal de Mundo Novo e dá
outras providências”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo (BA), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e no art. 2º da Lei Municipal nº 1.047/06, decreta:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Vilobaldo Santana Costa, portador e inscrito no CPF sob
nº 091.493.925-49, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal
de Mundo Novo, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1.047/06.

§ 1º. A presente nomeação concede ao nomeado todos os poderes, direitos e
obrigações referentes ao cargo.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Mundo Novo, 2 de fevereiro de 2025

                                        MARCELO DE SOUZA ARAÚJO
                                                       Presidente

	 Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025 | Edição Nº 824 | Caderno I 11

                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
                               Estado da Bahia

DECRETO LEGISLATIVO Nº 22/2025, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2025.

“Nomeia Assessor da Câmara
Municipal de Mundo Novo e dá
outras providências”.

  O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Mundo Novo (BA), no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do
Município, e no art. 2º da Lei Municipal nº 1.047/06, decreta:

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. Wilson Lima Sampaio, portador e inscrito no CPF sob nº
581.241.525-00, para o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR da Câmara Municipal de
Mundo Novo, conforme dispõe a Lei Municipal nº 1.047/06.

§ 1º. A presente nomeação concede ao nomeado todos os poderes, direitos e
obrigações referentes ao cargo.

Art. 2º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas
as disposições em contrário.

Plenário da Câmara Municipal de Vereadores Mundo Novo, 2 de fevereiro de 2025

                                        MARCELO DE SOUZA ARAÚJO
                                                       Presidente

		2025-02-17T23:17:52-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107